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kommer mig. at Forholdet sstaar væsentlig 
anderledes for Sondermarkens Vedkommende. 
Her have vi dog endelig en Park, somjker 
saa stor og ligger saa langt borte fra Kjø- 
benhavn, saa man skulde kunne fjerne sig 
noget fra. det sædvanlige danske Pedanteri 
med Hensyn til offentlige Anlæg og Parter. 
Naar man ser, med hvilken Frihed baade 
Voksne og Børn kunne tumle sig i Anlæg 
som Hyde Park i London, forbavses man 
over det smaalige Pedanteri, som her vises. 
Jeg gad dog virkelig vidst, hvad det i et 
Anlæg som Søndermarken, der ikke er mere 
besøgt, end det er, kan skade, at Børn og 
andre slobe lidt om paa Plænerne og lege 
Skjul i Buskadset. Naturligvis maa der 
være et Opsyn, som der allerede er, til at 
paase, at der ikke brækkes Grene af og ikke 
finder ligefremme Besfadigelser Sted, men at 
Børn lege paa Plænerne og under Træerne, 
kan jeg ikke indse, at der er det mindste i 
Vejen for. Jeg tror ogsaa, at man temme- 
lig rolig kan appellere til Børnene selv, jeg 
tror, at de ville more sig meget mere ved at 
have det store Sondermarken til Legeplads 
end det afspærrede, dertil indrettede Emb- 
lissement, som kan være meget godt, hvor 
der ellers ikke er Lejlighed for dem til at 
drive deres Lege og Fornøjelser. 

-Hermed er jeg færdig; hele dette Afsnit 
er ikke større. 

S c h a r l i n s s  Der er paa dette Afsnit 
kun et Par  ndringsforslag, hvor jeg, 
tildels sammen med et andet Medlem af 
Udvalget, har skilt mig fra dette, og det 
er i rent lokale Spørgsmaal. Det ene er 
Aabningen af Porten til Rosenborg Have 
paa Hjørnet af Gothersgade og Kronprin- 
sessegade» Vi have ment, at der derved 
bødes den nærboende Befolkning- som for 
en stor Del bestaar af Smaakaarsfolk en 
saadan lettere Adgang til Haven, at vi 
vilde sætte Pris  paa, at denne Port blev 
aabnet for dem. Men derimod have vi 
ikke færlig lagt Vægt paa, at der skulde 
blive en lettere Gennemgang gennem Haven, 
og derfor have , vi ikke anset det for nøde 
vendigt, at man for den Sags Skyld an- 
lagde en ny, mere lige Gang til Fordel for 
de gennempasserende Hensynet for os er 
mere selve Adgangen for de omboende, og 
vi vilde sætte megen Pris  paa, at. denne 
Port blev aabnet, hvad« der, naar « man 
opgiver denne særlige Gennemgang, kun 
vilde kræve en forsvindende lille Udgift, og 
være af ikke ringe Betydning for de om- 
boende. Vi have derfor. ikke kunnet gaa 
med til de Nægtelser i. deres Helhed, som 
vedrøre denne Foranstaltning Det andet 

Punkt er den af den ærede Ordfører om-, 
talte Post til Anlæg af en Legeplads i 
Søndermarken. Ja, dersom jeg havde 
opfattet det saaledes, at det var Meningen, 
at det i Fremtiden skulde forbydessBornene 
at færdes paa andre Steder end denne be- 
grænsede Legeplads, saa vilde jeg heller 
ikke have holdt paa den, men jeg har op- » 
fattet Forholdet saaledes, at det er et 
Ekstragode, der bydes Børnene, idet man 
vil indrette en Legeplads med de fornødne 
Apparater, og hvad dertil overhovedethører; 
ellers var det jo en Bevilling, som var 
temmelig overflødig. Det er under denne 
Forudsætning, at det ikke skulde være et 
Sted, til hvilket man i den Forstand hen- 
viste Børnene, at de ellers ikke maatte 
færdes i Haven, at jeg har sluttet mig til 
det Forslag, som findes paa Finansloven 
og derfor ikke har villet være med til at 
tiltræde, at denne lille Bevilling paa 
1,000 Kr. skulde udgaa. Under denne 
Forudsætning tillader jeg mig at anbefale 
den paa det bedste. 

Dsiinisteren for  offentlige A r b e j d e r  
(Jng·er»s lev):  Det første Forslag er stillet 
af Ministeren og tiltraadt af Udvalget og 
gaar ud paa at give en aarlig Understøttelse 
til Enken efter afdøde Overkrigskommissær 
Treschow, som var den, der c sin Tid tog 
Initiativet til Udgivelse af Postadressebogen 
for Kongeriget Danmark og senere haft den 
i Hænde. Jeg tror nok, at det tør siges, 
at det vil være passende og rigtigt at give 
vdkvmmende Enke en Anerkendelse. Men i 
øvrigt skal jeg benytte Lejligheden til at 
sige, at Udgivelsen af dette Værk, hvis Be- 
tydning jo efterhaanden er anerkendt fra 
alle Sider, herefter vil blive overtaget af 
selve Postvæsenet. 홢 Det næste Ændrings- 
forslag angaar ogsaa en Understøttelse til 
Enken efter et Telegrafbudz det er tiltraadt 
a Udvalget, og jeg behøver altsaa ikke at 
u tale mig nærmere herom. 홢-홢 Under Nr. 
64 nævnes Frederikshavns Havn og et 
Samraad, som er holdt med Ministeren for 
at komme til en Begrænsning af den. Sum, 
der skulde anvendes Det vil være det 
ærede F inansudvalg bekendt, at om nogle 
Aar vi e disse Arbejder til Jstandsættelsen 
af den gamle Havn være fuldendte. J e g  
angav ganske vist i Konferencen et kortere 
Aaremaal end rigtigt var, men hvorfor, mine 
Herrer? Jeg modtager Betænkningen fra 
Folketinget, - og tre Dage efter skal jeg 
konferere med Udvalget og det om Spørgs- 
Maal, om hvilke jeg skal i det mindste hen- 
vende mig sytten forskellige Steder for at 
faa Svar, saa det er jo ikke saa usnaturligy 
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